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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15341:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 319 „Maintenance“, mille 
sekretariaati haldab UNI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. aasta veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. aasta veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 15341:2007. 

Peamised tehnilised muudatused võrreldes eelmise dokumendiga EN 15341:2007 on järgmised: 

— standard on täielikult ümber töötatud; 

— kõigi hoolduse komponentide visiooni on avardatud, standard on üles ehitatud terviklikumalt, 
säilitades eelmise väljaande majanduslikud, tehnilised, organisatsioonilised võtmenäitajad. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Korrashoiu hooldustegevuste tulemuslikkuse võtmenäitajad on kasutatavad kõigi füüsiliste varade puhul, 
olgu need kas tööstuslikud, infrastruktuuri, tsiviilehitiste või transpordisüsteemide jne puhul. 

Neid näitajaid tuleks kasutada selleks, et 

a) mõõta staatust; 

b) võrrelda (sisemisi ja väliseid võrdlusalusandmeid); 

c) diagnoosida (tugevate ja nõrkade külgede analüüs); 

d) tuvastada ülesanded ja määratleda saavutatavad eesmärgid; 

e) kavandada parendamise meetmed; 

f) regulaarselt mõõta aja jooksul toimuvaid muudatusi. 

See dokument ei hõlma vaid tarkvara hooldust. Sellegipoolest peetakse silmas tarkvara sisaldavate 
esemete ja süsteemide hooldust. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 15341:2019 

5 

1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis loetletakse hooldustegevuse peamised võtmenäitajad ja antakse juhiseid selleks, et 
määratleda sobivad näitajad, et hinnata ja parendada olemasolevate füüsiliste varade hooldamise 
efektiivsust, tõhusust ja jätkusuutlikkust kas tööstuse, infrastruktuuri, tugikeskkonna, tsiviilehitiste või 
transpordisüsteemide jne puhul väliste ning sisemiste mõjurite raamistikus. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 13306:2017. Maintenance — Maintenance terminology 

EN 15628:2014. Maintenance — Qualification of maintenance personnel 

IEC 60050-192:2015. International Electrotechnical Vocabulary (IEV) — Part 192: Dependability 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardites EN 13306:2017 ja IEC 60050-192:2015 ning allpool 
esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

3.1 
vara (asset) 
<füüsiline> ese, millel on organisatsioonile kas potentsiaalne või tegelik väärtus 

[ALLIKAS: EN 13306:2017, 3.2] 

3.2 
põhivaldkond (main area) 
juhtimise põhiline osa, mis esindab enam olulist teavet ja pädevust, et saavutada ja säilitada suurepärast 
seisundit olemasolevate mõjurite hulgas 

3.3 
näitaja (indicator) 
kvantitatiivne või kvalitatiivne mõne parameetri või nähtuse parameetrite süsteemi või tegevuste 
tulemuslikkuse näitaja määratletud kriteeriumide või arvutusvalemi või küsimustiku kohaselt 

MÄRKUS  Näitaja on töövahend selleks, et arendada ja võtta kasutusele strateegiat, et jälgida arengut võrreldes 
strateegias toodud eesmärkidega. 

3.4 
ese (item) 
osa, komponent, vahend, alamsüsteem, funktsionaalne üksus, seade, mida on võimalik üksikult kirjeldada 
ja sellega arvestada 

[ALLIKAS: EN 13306:2017, 3.1] 
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